PAGE
6

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.10.2024                                                                                        № 947-п
п. Адамовка
Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 9 месяцев  2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев  2024 года по доходам в сумме 675 843,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 651 202,9 тыс. рублей, с превышением  доходов над расходами на 24 640,9 тыс. рублей,  с показателями по:

- доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1;

- расходам районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

- источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3.
2. Финансовому отделу администрации района  направить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2024 года в Совет депутатов и Контрольную комиссию муниципального образования Адамовский район.

3. Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава муниципального образования                                                                 С.В. Чехович
Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Адамовский район

от 22.10.2024               №  947-п
	Доходы районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета

	                              (тыс.рублей)
	   (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	166 229,6
	129 369,3
	77,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	124 383,2
	93 436,3
	75,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	124 383,2
	93 436,3
	75,1

	1 05 0000000 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	28 574,5
	25 400,5
	88,9

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	22 800,0
	19 655,5
	86,2

	1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-
	8,4
	-

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 784,5
	4 694,0
	98,1

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	990,0
	1 042,6
	105,3

	1 07 00000 00 0000 000
	Налоги, сборы, регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	-
	27,5

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 618,0
	2 796,2
	106,8

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8 760,0
	5 632,8
	64,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8 700,0
	5 537,5
	63,6

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	-
	39,8

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60,0
	55,5
	92,5

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	145,8
	142,2
	97,5

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 168,1
	1 168,1
	100

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	580,0
	764,0
	131,7

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	-
	1,7
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	725 980,1
	546 474,5
	75,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	725 980,1
	546 474,6
	75,3

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	236 298,1
	178 236,1
	75,4

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	33 900,0
	23 697,2
	69,9

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	367 629,1
	277 674,5
	75,5

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	88 152,9
	66 866,8
	75,8

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, прошлых лет
	        -
	-0,1

	Всего доходов
	892 209,7
	675 843,8
	75,7

	                                                                                             Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Адамовский район

             от  22.10.2024         №  947-п
Расходы  районного бюджета по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов
(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода расхода бюджета
	Утвержденный  бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	77 493,8
	52 772,6
	68,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 060,5
	1 313,8
	63,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	300,0
	200,0
	66,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	26 392,6
	18 201,2
	69,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12 899,9
	8 545,9
	66,2

	0111
	Резервные фонды
	472,0
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	35 368,8
	24 511,7
	69,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 804,3
	4 305,8
	74,2

	0304
	Органы юстиции
	1 428,1
	1 071,1
	75,0

	0309
	Гражданская оборона
	52,0
	0,7
	1,3

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	4 284,2
	3 194,0
	74,6

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	40,0
	40,0
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	15 468,0
	9 626,1
	62,2

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	8 554,4
	5 724,1
	66,9

	0408
	Транспорт
	875,0
	-
	-

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	6 038,6
	3 902,0
	64,6

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 788,9
	2 009,5
	72,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	2 759,7
	2 009,5
	72,8

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	29,2
	-
	-

	0700
	Образование
	554 072,4
	395 470,9
	71,4

	0701
	Дошкольное образование
	135 027,7
	94 304,6
	69,8

	0702
	Общее образование
	365 476,7
	261 692,7
	71,6

	0703
	Дополнительное образование детей
	32 324,3
	24 977,4
	77,3

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	245,0
	43,5
	17,8

	0707
	Молодежная политика
	577,6
	440,1
	76,2

	0709
	Другие вопросы в области образования
	20 421,1
	14 012,6
	68,6

	0800
	Культура, кинематография
	90 519,8
	60 737,9
	67,1

	0801
	Культура
	54 481,4
	36 271,1
	66,6

	0802
	Кинематография
	1 482,1
	902,0
	60,9

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	34 556,3
	23 564,8
	68,2

	1000
	Социальная политика
	51 888,8
	34 148,7
	65,8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	4 180,7
	2 993,9
	71,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	180,0
	180,0
	100

	1004
	Охрана семьи и детства
	47 507,8
	30 954,5
	65,2

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	20,3
	20,3
	100,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	14 787,0
	10 992,6
	74,3

	1102
	Массовый спорт
	1 584,3
	1 274,6
	80,5

	1103
	Спорт высших достижений
	13 202,7
	9 718,0
	73,6

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	105 190,8
	81 138,8
	77,1

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	74 111,0
	59 968,7
	80,9

	1402
	Иные дотации
	31 079,8
	21 170,1
	68,1

	Итого расходов
	918 013,8
	651 202,9
	70,9

	Приложение № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Адамовский район

             от   22.10.2024         №  947-п
Источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	25 804,1
	-24 640,9

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-892 209,7
	-678 617,9

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-892 209,7
	-678 617,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	918 013,8
	653 977,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	918 013,8
	653 977,0

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	25 804,1
	-24 640,9